
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減 備　考

Ⅰ　資 産 の 部

　１．流動資産

　　　　現金預金 8,856,131 13,377,397 △ 4,521,266

　　　　未収金 980,945 1,062,300 △ 81,355

　　　　前払金 176,761 0 176,761

      流動資産合計 10,013,837 14,439,697 △ 4,425,860

　２．固定資産

　（１）基本財産

　　　    預  金 500,000 500,000 0

　 　　   投資有価証券 532,821,109 529,865,658 2,955,451

　　　基本財産合計 533,321,109 530,365,658 2,955,451

　（２）特定資産

　　　　　 奨学金引当預金 40,000,000 55,000,000 △ 15,000,000

　　　　　 就職激励金引当預金 0 0 0

　　　　　 図書購入補助金引当預金 0 0 0

　　　　　 福祉機器等支援金引当預金 3,400,000 400,000 3,000,000

　　　特定資産合計 43,400,000 55,400,000 △ 12,000,000

　（３）その他固定資産

　　　　　 什器備品 222,402 317,717 △ 95,315

　　　　　 ソフトウェア 528,000 686,400 △ 158,400

　　　その他固定資産合計 750,402 1,004,117 △ 253,715

　　  固定資産合計 577,471,511 586,769,775 △ 9,298,264

    資産合計 （a） 587,485,348 601,209,472 △ 13,724,124

Ⅱ　負 債 の 部

    負債合計 （b） 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　寄 付 金 528,609,714 539,175,585 △ 10,565,871

      指定正味財産合計 （c） 528,609,714 539,175,585 △ 10,565,871

　　　（うち基本財産への充当額） (483,225,026) (479,716,556) (3,508,470)

　　　（うち特定資産への充当額） (43,400,000) (55,400,000) (△ 12,000,000)

　２．一般正味財産 （d） 58,875,634 62,033,887 △ 3,158,253

　　　（うち基本財産への充当額） (50,096,083) (50,149,102) (△ 53,019)

　　　（うち特定資産への充当額） () () (0)

    正味財産合計 (c)+(d)=(e) 587,485,348 601,209,472 △ 13,724,124

 負債及び正味財産合計 (b)+(e) 587,485,348 601,209,472 △ 13,724,124

貸　借　対　照　表

令和７年３月３１日現在



（単位：円）

科　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法 人 会 計 内部取引消去 合　計

Ⅰ　資 産 の 部

　１．流動資産

　　　　現金預金 5,570,115 881,056 2,404,960 8,856,131

　　　　未収金 712,819 178,204 89,922 980,945

　　　　前払金 141,409 35,352 0 176,761

      流動資産合計 6,424,343 1,094,612 2,494,882 10,013,837

　２．固定資産

　（１）基本財産

　　　    預  金 0 0 500,000 500,000

　 　　   投資有価証券 392,750,329 89,974,697 50,096,083 532,821,109

　　　 基本財産合計 392,750,329 89,974,697 50,596,083 533,321,109

　（２）特定資産

　　　　　奨学金引当預金 40,000,000 0 0 40,000,000

　　　　　就職激励金引当預金 0 0 0 0

　　　　　図書購入補助金引当預金 0 0 0 0

　　　　 　福祉機器等支援金引当預金 0 3,400,000 0 3,400,000

　　　 特定資産合計 40,000,000 3,400,000 0 0 43,400,000

　（３）その他固定資産

　　　　　 什器備品 0 0 222,402 222,402

　　　　　 ソフトウェア 0 0 528,000 528,000

　　　その他固定資産合計 0 0 750,402 750,402

　　  固定資産合計 432,750,329 93,374,697 51,346,485 577,471,511

    資産合計 （a） 439,174,672 94,469,309 53,841,367 0 587,485,348

Ⅱ　負 債 の 部

    負債合計 （b） 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　寄 付 金 436,738,080 91,371,634 500,000 528,609,714

      指定正味財産合計 （c） 436,738,080 91,371,634 500,000 528,609,714

　　　（うち基本財産への充当額） (392,750,329) (89,974,697) (500,000) (483,225,026)

　　　（うち特定資産への充当額） (40,000,000) (3,400,000) (0) (43,400,000)

　２．一般正味財産 （d） 2,436,592 3,097,675 53,341,367 58,875,634

　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (50,096,083) (50,096,083)

　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0)

    正味財産合計 (c)+(d)=(e) 439,174,672 94,469,309 53,841,367 587,485,348

 負債及び正味財産合計 (b)+(e) 439,174,672 94,469,309 53,841,367 587,485,348

貸借対照表内訳表

令和７年３月３１日現在


